
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 170), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. maj 2024.  

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/5-24 fra Birte Holm Sørensen, Læge, 

Formand for Kvindelige Lægers Forening, Kirsten Havemann, Lægekonsulent i 

Patientforeningen, og Niels Jørgen Langkilde, mag.art., Landsformand for 

Patientforeningen, fhv. MF, jf. L 170 - bilag 6?” 

 

Svar: 

Jeg er helt enig i, at autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere, som den ser ud i 

dag, er besværliggjort af masse unødigt bureaukrati og meningsløse krav. 

 

Det er bl.a. derfor, at regeringen (S, V og M) nedsatte taskforcen om udenlandsk 

arbejdskraft og sammen med SF, LA, KF og RV indgik en politisk aftale i januar 2024 

om bedre og smidigere rammer for rekruttering af udenlandske sundhedspersoner 

fra tredjelande, hvormed det blev besluttet at gennemføre alle anbefalingerne fra 

taskforcen og omlægge gebyrerne på autorisationsområdet. 

 

Lovforslag L 170 implementerer de dele af anbefalingerne fra taskforcen om 

udenlandsk arbejdskraft, der kræver lovændringer. Sideløbende igangsættes også 

initiativer, der implementerer de øvrige anbefalinger, herunder fælles indgang til 

evalueringsansættelser og styrket vejledningsindsats om bl.a. autorisationsprocessen. 

 

Det er helt afgørende for patientsikkerheden og for at kunne udføre opgaver i 

sundhedsvæsenet og i ældreplejen, at sundhedspersonalet har de fornødne 

danskkundskaber og kommunikationsevner til at varetage deres opgaver. Særligt når 

der er tale om borgernær eller patientnære opgaver.  

 

Som led i udmøntningen af den politiske aftale gennemføres derfor også en 

tværministeriel undersøgelse af muligheden for at etablere sprogforløb målrettet 

sundhedspersoner.  

 

Samlet set skal lovforslaget og den øvrige udmøntning af taskforcens anbefalinger 

være med til at gøre processerne nemmere for udlændinge, der kan og vil bidrage i 

det danske sundhedsvæsen eller i ældreplejen, og nemmere for de arbejdsgivere, der 

har brug for personalet. 
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